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Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
w Mińsku Mazowieckim

dr n. med. Dorota Ziuzia-Lipiec
Specjalista Epidemiolog

/ podpisano elektronicznie /

Mińsk Mazowiecki, 2 września 2024 r.

HD.9011.7.2024

Dyrektorzy 
Szkół Podstawowych
w powiecie mińskim

Szanowni Państwo,

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mińsku Mazowieckim, uprzejmie 
informuje, że w załączeniu przesyła materiały dotyczące Programu szczepień p/HPV 
opracowane przez Główny Inspektorat Sanitarny i zaakceptowane przez Ministra Zdrowia.

Jednocześnie informuję, że powszechny Program szczepień przeciw wirusowi 
brodawczaka ludzkiego (HPV), realizuje założenia i cele Narodowej Strategii Onkologicznej 
na lata 2020-2030, którego celem jest zwiększenie odsetka dzieci zaszczepionych przeciw 
HPV. Materiały w wersji elektronicznej dostępne są na stronie internetowej: 
https://www.gov.pl/web/zdrowie/dla-szkol.

Od 1 września 2024 r. bezpłatne szczepienia przeciw HPV, w ramach oferowanego 
przez Ministra Zdrowia Programu szczepień zalecanych przeciw wirusowi brodawczaka 
ludzkiego (HPV), będą dostępne w każdej przychodni POZ dla dzieci po ukończeniu 9. r. ż. 
do ukończenia 14. roku życia. Wraz z nowym rokiem szkolnym, zgodnie z założeniami 
Programu, dzieci i młodzież w tej grupie wiekowej będą mogły skorzystać z możliwości 
zaszczepienia się przeciw HPV również w szkole. Szczepienia będą realizowane przez 
podmioty Podstawowej Opieki Zdrowotnej na terenie szkół, które wyrażą chęć do udziału      
w Programie i odbywać się będą po uprzedniej zgodzie opiekuna prawnego dziecka. 

Ponadto informuję, że w dniu 3 września 2024 r. o godz. 9.00 odbędzie się webinar 
informacyjny dla dyrektorów szkół podstawowych organizowany przez Ministerstwo 
Zdrowia dot. organizacji szczepień w szkołach podstawowych (informacja w przesłanym do 
Państwa przewodniku dla dyrektorów szkół).

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mińsku Mazowieckim mając powyższe 
na uwadze prosi o pisemne potwierdzenie udziału Państwa placówki w programie szczepień 
p/HPV do dnia 10 września 2024 r.
            

Z poważaniem,
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Załączniki: 
1. Wzór oświadczenia i zgoda przedstawiciela ustawowego dziecka dotycząca szczepienia przeciw HPV w szkole. 
2. Wzór deklaracji przedstawiciela ustawowego dziecka dotycząca szczepienia przeciw HPV w szkole. 
3. Przewodnik dla dyrektorów szkół- organizacja szczepień przeciw HPV w szkołach. 
4. Przewodnik po szczepieniach przeciw HPV dla rodziców nastolatków. 
5. HPV-Infograf. 
6. Przewodnik dla rodziców i lekarzy – Jak rozmawiać z nastolatkami o szczepieniu przeciw HPV.

Opracowała: Barbara Koczorowska
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